
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 26 d’octubre de 2021, del director 
general de Centres Docents, per la qual s’aprova el Pla 
de control de les de subvencions regulades pel Decret 
107/2021, de 6 d’agost, del Consell, d’aprovació de les 
bases reguladores i concessió directa de subvencions a 
centres educatius concertats per al curs 2021-2022 per la 
Covid-19. [2021/10986]

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del director 
general de Centros Docentes, por la que se aprueba el 
Plan de control de las de subvenciones reguladas por el 
Decreto 107/2021, de 6 de agosto, del Consell, de aproba-
ción de las bases reguladoras y concesión directa de sub-
venciones a centros educativos concertados para el curso 
2021-2022 por la Covid-19. [2021/10986]

La Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones (DOGV 7464, 
12.02.2015), dispone en el artículo 165.2, letra j, que las bases regulado-
ras de las subvenciones tienen que contener el método de comprobación 
de la realización de la actividad subvencionada a través del plan de 
control que corresponda.

El artículo 8. Plan de control de las subvenciones del Decreto 
107/2021, de 6 de agosto, del Consell, indica:

1. De acuerdo con el artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones, se realizará la comprobación administrativa de la 
justificación documental de la subvención concedida por medio de la 
revisión de la documentación establecida en el artículo 5 de este decreto 
como de aportación preceptiva por la persona beneficiaria.

2. La comprobación material de la efectiva realización de la acti-
vidad, existencia de la condición o cumplimiento de la finalidad, se 
llevará a jefe en los términos establecidos en el plan de control que 
elaborará la dirección general con competencias en materia de centros 
educativos privados concertados, que tendrá que ser aprobado por esta 
dirección general con carácter previo a su ejecución y habrá de constar 
como mínimo la información siguiente:

a) Tipo de control a efectuar sobre la línea: administrativos, sobre 
el terreno, a posteriori o de calidad.

b) Criterios de selección de la muestra: aleatorios, dirigidos o de 
riesgo.

c) Porcentaje mínimo de ayuda que se controlará sobre el total paga-
do en esta línea.

De acuerdo con el Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por 
el que se establece la estructura básica de la Presidencia y las conse-
llerias de la Generalitat, y en virtud del que establece el artículo 10 del 
Decreto 107/2021, de 6 de agosto, del Consell, resuelvo:

Aprobar el plan de control para la línea de subvenciones concedidas 
por medio del Decreto 107/2021, de 6 de agosto, del Consell, de apro-
bación de las bases reguladoras y concesión directa de subvenciones a 
centros educativos concertados para el curso 2021-2022 (DOGV 9151, 
16.08.2021) de acuerdo con lo previsto en el anexo único de esta reso-
lución.

València, 26 de octubre de 2021.– El director general de Centros 
Docentes: José Joaquín Carrión Candel.

ANEXO

Plan de control para la línea de subvenciones concedidas por 
medio del Decreto 107/2021, de 6 de agosto, del Consell, de aprobación 
de las bases reguladoras y concesión directa de subvenciones a centros 
educativos concertados para el curso 2021-2022

Primero. Tipo de subvención
El Decreto 107/2021, de 6 de agosto, del Consell prevé dos tipos 

subvenciones:
1. Impartición de docencia al alumnado de los centros privados con-

certados por parte de profesorado adicional en función de los grupos 
extraordinarios creados como consecuencia de la Covid-19 en los nive-
les de ESO, Bachillerato y Formación Profesional, entre septiembre de 
2021 y agosto de 2022.

2. Realización de la adecuación necesaria de espacios, adquisición 
de material y gastos de limpieza y comedor, necesarios para la correcta 
prestación del servicio educativo adaptado a las condiciones necesarias 
como consecuencia de la pandemia Covid-19.

La Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions (DOGV 7464, 
12.02.2015), disposa en l’article 165.2, lletra j, que les bases regula-
dores de les subvencions han de contindre el mètode de comprovació 
de la realització de l’activitat subvencionada a través del pla de control 
que corresponga.

L’article 8. Pla de control de les subvencions del Decret 107/2021, 
de 6 d’agost, del Consell, indica:

1. D’acord amb l’article 169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, es realitzarà la comprovació administrativa de la justifica-
ció documental de la subvenció concedida per mitjà de la revisió de la 
documentació establida en l’article 5 d’aquest decret com d’aportació 
preceptiva per la persona beneficiària.

2. La comprovació material de l’efectiva realització de l’activitat, 
existència de la condició o compliment de la finalitat, es portarà a cap 
en els termes establits en el pla de control que elaborarà la direcció 
general amb competències en matèria de centres educatius privats 
concertats, que haurà de ser aprovat per aquesta direcció general amb 
caràcter previ a la seua execució i hi haurà de constar com a mínim la 
informació següent:

a) Tipus de control a efectuar sobre la línia: administratius, sobre el 
terreny, a posteriori o de qualitat.

b) Criteris de selecció de la mostra: aleatoris, dirigits o de risc.

c) Percentatge mínim d’ajuda que es controlarà sobre el total pagat 
en aquesta línia.

D’acord amb el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel 
qual s’estableix l’estructura bàsica de la Presidència i les conselleries 
de la Generalitat, i en virtut del que estableix l’article 10 del Decret 
107/2021, de 6 d’agost, del Consell, resolc:

Aprovar el pla de control per a la línia de subvencions concedides 
per mitjà del Decret 107/2021, de 6 d’agost, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores i concessió directa de subvencions a centres 
educatius concertats per al curs 2021-2022 (DOGV 9151, 16.08.2021) 
d’acord amb el que es preveu en l’annex únic d’aquesta resolució.

València, 26 d’octubre de 2021.– El director general de Centres 
Docents: José Joaquín Carrión Candel.

ANNEX

Pla de control per a la línia de subvencions concedides per mitjà 
del Decret 107/2021, de 6 d’agost, del Consell, d’aprovació de les bases 
reguladores i concessió directa de subvencions a centres educatius con-
certats per al curs 2021-2022

Primer. Tipus de subvenció
El Decret 107/2021, de 6 d’agost, del Consell preveu dos tipus sub-

vencions:
1. Impartició de docència a l’alumnat dels centres privats concertats 

per part de professorat addicional en funció dels grups extraordinaris 
creats com a conseqüència de la Covid-19 en els nivells d’ESO, Batxi-
llerat i Formació Professional, entre setembre de 2021 i agost de 2022.

2. Realització de l’adequació necessària d’espais, adquisició de 
material i despeses de neteja i menjador, necessaris per a la correcta 
prestació del servei educatiu adaptat a les condicions necessàries com a 
conseqüència de la pandèmia Covid-19.



Segundo. Justificación de la subvención
Las horas adicionales concedidas en este decreto se incorporarán 

en el programa de gestión de nómina regulado en la Orden 2/2019, de 
17 de enero, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se despliega el régimen de conciertos educativos y 
se regula el sistema de pago delegado de los centros docentes privados 
concertados de la Comunitat Valenciana.

La justificación de estas ayudas se realizará, por un lado, a través 
de la documentación obligatoria para la inclusión del personal docente 
contratado en la nómina de pago delegado en el caso de los centros 
acogidos a este régimen y, por otro lado, mediante la regulación esta-
blecida para las cooperativas de enseñanza sujetas al régimen específico 
de financiación específica.

En el caso del presupuesto extraordinario Covid-19 para la adecua-
ción de espacios, adquisición de material y gastos de limpieza y come-
dor, la justificación se realizará para cada uno de los pagos previstos 
en el artículo 7.b de este decreto. Antes de cada pago, se presentará al 
Consejo Escolar del centro la correspondiente cuenta justificativa, con 
la documentación correspondiente, acreditativo de los gastos extraor-
dinarios relacionados con la Covid-19, que tendrá que cumplir con 
lo establecido en el artículo 72 del Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

De acuerdo con este artículo 73 del Real decreto 887/2006, la cuen-
ta justificativa contendrá la documentación siguiente:

1. Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 
de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos.

2. Una memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, que contendrá:

a) Una relación de los gastos e inversiones de la actividad, con iden-
tificación del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisión 
y fecha de pago.

b) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el 
tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en 
la relación a que se hace referencia en el párrafo anterior y la documen-
tación acreditativa del pago.

c) Indicación, en su caso, de los criterios de reparto de los costes 
generales y/o indirectos incorporados en la relación a que se hace refe-
rencia en el apartado a.

d) Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que 
hayan financiado la actividad subvencionada con indicación del impor-
te y su procedencia.

e) Los tres presupuestos que, en su caso, deba haber solicitado el 
beneficiario en aplicación del artículo 31.3 de la Ley general de sub-
venciones.

Tercero. Parámetros de control
a) Tipo de control a efectuar sobre la línea: administrativo, para la 

verificación de la documentación administrativa y de carácter econó-
mico justificativa del importe concedido que presenten las entidades 
beneficiarias para el pago de las ayudas.

b) Criterios de selección de la muestra: aleatorios, dirigidos o de 
riesgo. Se realizará el control sobre todos los expedientes.

c) El porcentaje mínimo de subvención que habrá que controlar 
sobre el total pagado con cargo a la línea presupuestaria será del 100 %.

Segon. Justificació de la subvenció
Les hores addicionals concedides en aquest decret s’incorporaran 

al programa de gestió de nòmina regulat en l’Ordre 2/2019, de 17 de 
gener, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per 
la qual es desplega el règim de concerts educatius i es regula el siste-
ma de pagament delegat dels centres docents privats concertats de la 
Comunitat Valenciana.

La justificació d’aquestes ajudes es realitzarà, d’una banda, a través 
de la documentació obligatòria per a la inclusió del personal docent 
contractat en la nòmina de pagament delegat en el cas dels centres aco-
llits a aquest règim i, per una altra banda, amb la regulació establida 
per a les cooperatives d’ensenyament subjectes al règim específic de 
finançament específic.

En el cas del pressupost extraordinari Covid-19 per a l’adequa-
ció d’espais, adquisició de material i despeses de neteja i menjador, 
la justificació es realitzarà per a cadascun dels pagaments previstos en 
l’article 7.b d’aquest decret. Abans de cada pagament, es presentarà al 
Consell Escolar del centre el corresponent compte justificatiu, amb la 
documentació corresponent, acreditatiu de les despeses extraordinàri-
es relacionades amb la Covid-19, que haurà de complir amb allò que 
estableix l’article 72 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que 
s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

D’acord amb aquest article 73 del Reial decret 887/2006, el compte 
justificatiu contindrà la documentació següent:

1. Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les con-
dicions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació de les 
activitats realitzades i dels resultats obtinguts.

2. Una memòria econòmica justificativa del cost de les activitats 
realitzades, que contindrà:

a) Una relació de les despeses i inversions de l’activitat, amb iden-
tificació del creditor i del document, el seu import, data d’emissió i data 
de pagament.

b) Les factures o documents de valor probatori equivalent en el trà-
fic jurídic mercantil o amb eficàcia administrativa incorporats en la 
relació a què es fa referència en el paràgraf anterior i la documentació 
acreditativa del pagament.

c) Indicació, en el seu cas, dels criteris de repartiment dels costos 
generals i/o indirectes incorporats en la relació a què es fa referència 
en l’apartat a.

d) Una relació detallada d’altres ingressos o subvencions que hagen 
finançat l’activitat subvencionada amb indicació de l’import i la seua 
procedència.

e) Els tres pressupostos que, en el seu cas, haja d’haver sol·licitat 
el beneficiari en aplicació de l’article 31.3 de la Llei general de sub-
vencions.

Tercer. Paràmetres de control
a) Tipus de control a efectuar sobre la línia: administratiu, per a la 

verificació de la documentació administrativa i de caràcter econòmic 
justificativa de l’import concedit que presenten les entitats beneficiàries 
per al pagament de les ajudes.

b) Criteris de selecció de la mostra: aleatoris, dirigits o de risc. Es 
realitzarà el control sobre tots els expedients.

c) El percentatge mínim de subvenció que caldrà controlar sobre el 
total pagat amb càrrec a la línia pressupostària serà del 100 %.


		2021-11-05T14:30:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




